1 / 1

令和 7年 10月 10日

報道機関各位

認知症サポーター養成講座 開催について

上田市では「認知症になっても安心して暮らせるまち」を目指し、認知症の方とそ

の家族への理解者・支援者の輪を広げる取組等を推進しております。認知症について

正しく理解し、認知症の方やその家族を温かく見守り応援する「認知症サポーター」

の養成講座を下記のとおり開催します。

日 時：令和 7年 12月 9日（火）

    午後 1時 30分から 3時 30分（午後 1時開場）

会 場：上田市丸子文化会館 小ホール

講 師：社会福祉法人 恵仁福祉協会 特別養護老人ホーム アザレアンさなだ

施設長 永井
な が い

 悦子
え つ こ

氏

対 象：上田市在住・在勤者（過去に受講した方も可）

参加費：無料

申込み：11月 17日（月）以降、電話で下記へ

上田市 プレスリリース

上田市 福祉部高齢者介護課

課長：西澤 和浩

係長：酒井 甚子 （担当：佐々木・駒津）

電話：0268-23-5140（直通）

上田市は「SDGs未来都市」です。

上田市は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

認知症サポーターとは、認知症の方やそのご家族の『応援者』です。

「お互いさま」の気持ちで、認知症になっても誰もが安心して過

ごせる、暮らしやすい地域を一緒につくりましょう。

【日時】令和７年12月9日（火）

午後1時30分～3時30分（午後1時開場）

【場所】 上田市丸子文化会館 小ホール （住所：上田市上丸子1488）

※アクセス、駐車場等は裏面地図参照

【講師】 社会福祉法人 恵仁福祉協会

特別養護老人ホーム アザレアンさなだ

施設長 永井 悦子（ながい えつこ）氏

【対象】 上田市在住・在勤者（過去に受講した方も可）

【内容】 認知症の症状、対応の仕方、認知症予防、 当事者の声

家族の気持ち、認知症サポーターの役割等について

【持ち物】 筆記用具、飲み物（水分補給用）

【申込み】 11月17日（月）以降、下記へ連絡 受講した方には「サポー

ター証」をお渡しします。

【申込み・問合せ】上田市役所高齢者介護課 0268-23-5140（直通)

初めての方も、

過去に受講した方も是非

ご参加ください。

丸子地域で開催!

参加費無料

丸子文化会館駐
車
場

駐
車
場

上田市丸子文化会館

【アクセスマップ】 上田市丸子文化会館 ： 上田市上丸子1488 電話：0268-42-0001